
Grundversorgung Strom
Tarife für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz

- gültig ab 01.01.2025 -

Die Gemeindewerke Steinhagen GmbH rechnet den Strombezug Ihrer Kunden zu folgenden Tarifpreisen ab. In den Tarifen ist  die Stromsteuer entsprechend dem 
Stromsteuergesetz (StromStG) enthalten. Im Übrigen erfolgt die Belieferung und Abrechnung auf Grundlage der Verordnung zum Erlass von Regelungen für die 
Grundversorgung von Haushaltskunden im Energiebereich. Die Gemeindewerke Steinhagen GmbH liefert seit dem 01.01.2011 ausschließlich Grünen Strom.

Haushalt- und landwirtschaftlicher Bedarf

Grund- und Ersatz-
versorgungstarif kWh

Arbeitspreise Cent/kWh Grundpreise Euro/Jahr

netto brutto netto brutto

Haushalt 1         0 - 1.500 33,83 40,26   66,24   78,83

Haushalt 2 1.501 - 4.450 32,62 38,82   84,39 100,42

Haushalt 3 4.451 - 6.000 31,33 37,28 141,80 168,74

Haushalt 4     über 6.000 33,36 39,70 20,00   23,80

Beruf- und gewerblicher Bedarf

Grund- und Ersatz-
versorgungstarif kWh

Arbeitspreise Cent/kWh Grundpreise Euro/Jahr

netto brutto netto brutto

Gewerbe 1         0 - 4.000 32,86 39,10 120,00 142,80

Gewerbe 2 4.001 - 8.000 32,36 38,51 140,00 166,60

Gewerbe 3 8.001 - 10.000 31,36 37,32 220,00 261,80

Gewerbe 4     über 10.000 33,56 39,94 0,00 0,00

Bestabrechnung:  Im Rahmen der Bestabrechnung wird automatisch nach dem für den Kunden günstigsten Tarif abgerechnet. 
Die Stromlieferungen über 6.000 kWh werden automatisch zum Tarif „Haushalt 4“ abgerechnet.

Bestabrechnung:  Im Rahmen der Bestabrechnung wird automatisch nach dem für den Kunden günstigsten Tarif abgerechnet.
Die Stromlieferungen über 10.000 kWh werden automatisch zum Tarif „Gewerbe 4“ abgerechnet.

Wärmepumpen für Betandsanlagen bis 31.12.2023

Arbeitspreise Cent/kWh Grundpreise Euro/Jahr

netto brutto netto brutto

25,31 30,12   80,00 95,20

Tarifpreise für Kunden mit Doppeltarifzähler  
für die Messung des Schwachlastverbrauchs

Arbeitspreise Cent/kWh Grundpreise Euro/Jahr

netto brutto netto brutto

28,93 34,43   50,40 59,98

Speicherheizung

Arbeitspreise Cent/kWh Grundpreise Euro/Jahr

netto brutto netto brutto

Speicherheizungen mit 8 Std. Ladung 23,89 28,43 55,50 66,05

Speicherheizungen mit 10 Std. Ladung 23,89 28,43 72,37 86,12

Die Preise gelten einheitlich für Haushalte, Landwirtschaft sowie gewerbliche, 
berufliche und sonstige Verbräuche in der NT-Zeit bei entsprechender Messung

Bruttopreise: Die aufgeführten Bruttopreise enthalten die UmSt. von 19%. Die Abrechnung erfolgt mit den aufgeführten Netto-Preisen zzgl. der bei der Abrechnung 
gülten Umsatzsteuer. Es könen Rundungsdifferenzen auftreten.
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